[image: D:\Dados\Downloads\WhatsApp Image 2021-02-08 at 15.18.04.jpeg]MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
		Estado do Rio Grande do Sul

[image: ]                          LEI MUNICIPAL Nº 2018/2021, de 24 de novembro de 2021.
[bookmark: _Hlk49173471]

                                 			“Dispõe sobre denominação de logradouros públicos(ruas) do Município de Doutor Ricardo/RS.”

	Álvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e de conformidade com o artigo 54, inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei.
                               Art. 1º - Fica denominada “RUA VEREADOR AMÉLIO MELLA”, (in memoriam) o trecho da via pública “Rua Projetada B”, com início localizado no entroncamento com a Rua Clóvis Manoel Tassi, no Loteamento Nossa Senhora da Salete, bairro Centro, nesta cidade.

                              Art. 2º - Fica denominada “RUA VEREADOR AIRTON DE BORTOLI (in memoriam) o trecho da via pública “Rua Projetada C”, com início localizado no entroncamento com a Rua Vereador Amélio Mella, no Loteamento Nossa Senhora da Salete, bairro Centro, nesta cidade.

                              Parágrafo Único – As ruas denominadas por esta lei e que tiverem prolongamento de seu perímetro expandido manterão sua denominação até o final de sua expansão, dentro da área de perímetro urbano.

                              Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, a presente lei passa a viger na data da sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, aos 24 dias do mês de novembro de 2021.

ALVARO JOSÉ GIACOBBO
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

TÁUANA UBERTTI
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
Rodovia RS 332 Km21 - Fone: (51) 99666-9296 – e-mail: administracao@doutorricardo.rs.gov.br

image1.png

image2.jpeg
DOUTOR RICARDO

Compromisto Aetodos
Administracao 2021/2024